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• Omsætningen steg med 14,1 procent på trods af vanskelige omstændigheder

• Ordrebogen forbliver stærk med 7,3 mia. euro

• Vækst i hele verden undtagen i Kina

• Rekordhøje investeringer i innovationer og produktionsnetværk

• Opkøb og partnerskaber med henblik på porteføljeudvikling og vækst

• Forventningerne til 2023 er varsomt optimistiske i et udfordrende miljø

Bosch Rexroths nøgletal for 2022 sammenlignet med 2021

Lohr – Bosch Rexroth havde en omsætning på 7 mia. euro i 2022, hvilket er den største i
virksomhedens historie. Sammenlignet med forrige år (6,2 mia. euro) er omsætningen steget med
14,1 procent. Ordrebogen aftog kun en smule (-2,1 procent) til 7,3 mia. euro – det næsthøjeste
tal indtil videre. Opkøb og partnerskaber styrker produktporteføljen og vil medvirke til
virksomhedens fremtidige vækst og en regionalt balanceret struktur. Investeringer i eksisterende
og nye lokaliteter samt i forskning og udvikling satte rekorder. Ultimo 2022 havde Bosch Rexroth
en global medarbejderstab på omkring 32.100 mennesker - en stigning på 3 procent.

"I 2022 fortsatte vi Bosch Rexroths stærke vækst under vanskelige forhold. Vi fortsætter med at
udvikle vores produktportefølje inden for hydraulik, elektrificering og fabriksautomatisering, der
styrkes gennem opkøb – med opkøbene er hensigten fremtidig vækst og imødekomme vores kunders
skiftende behov. Bosch Rexroth er en pålidelig og innovativ partner, selv i udfordrende tider," siger
Dr. Steffen Haack, CEO for Bosch Rexroth AG.

Omsætning: Rekordomsætning på trods af kraftig tilbagegang i Kina

Omsætningen steg med 14,1 procent til 7 mia. euro – en ny rekord. Året før var Bosch Rexroth
allerede vendt tilbage til niveauet før krisen med en omsætning på 6,2 mia. euro. Bosch Rexroth slog
den tidligere rekord sat i 2019 med 849 mio. euro.
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Omsætningsstigningen (+34,8 procent) blev størst i Nord-, Mellem- og Sydamerika med en
omsætning på 1,4 mia. euro. I Europa (ekskl. Tyskland) steg omsætningen med 16,5 procent til 2,4
mia. euro. I Tyskland steg omsætningen med 11,3 procent til 1,4 mia. euro. Lavest var stigningen i
Asien/Afrika/Australien med en omsætning på 1,8 mia. euro. Årsagen: Omsætningen i Kina, som er
det største marked i regionen og et af de største markeder for Bosch Rexroth, faldt med mere end 9
procent som følge af Corona-pandemien. Men det overkompenserede væksten i andre regioner for. I
løbet af forrige årophørte Bosch Rexroth fuldstændigt deres handel i Rusland.

Udover realvækst har valutaeffekter og prisstigninger også haft indflydelse på omsætningen. Bosch
Rexroth var i stand til at videregive nogle af de kraftige stigninger i omkostningerne til materialer,
energi, logistik og løn over på kunderne. Omkostningstrykket er dog fortsat meget højt.

Ordrebogen: stadigvæk på højt niveau

Bosch Rexroth modtog ordrer til en værdi af ca. 7,3 mia. euro (kun 2,1 procent under
rekorden fra det foregående år). Negative faktorer, såsom vedvarende usikkerhed, strenge
pandemiforanstaltninger i Kina og krigen i Ukraine blev opvejet. Tilgangen af ordrer varierede i løbet
af året, afhængig af region eller teknologi.

Investeringerne i forskning,udvikling og det globale produktionsnetværk: rekordværdier og klart
fokus på kundefordele

Med et klart fokus på innovationer og en effektiv struktur for kunderne, investerede Bosch Rexroth
igen væsentligt mere i forskning,udvikling og i sit globale produktionsnetværk.

I 2022 investerede Bosch Rexroth omkring 388 mio. euro i forskning og udvikling. Dette udgør
omkring 5,5 procent af omsætningen (året før: 344 mio. euro eller 5,6 percent) og det højeste niveau
i virksomhedens historie. Nøgleområder omfattede digitalisering ogelektrificering af mobile maskiner
med eLION-platformen, fabriksautomatisering med ctrlX AUTOMATION-platform og ACTIVE Shuttle
den autonome mobile robot samt H4U-softwareplatformen (Hydraulik til dig) til industrihydraulik.
Bosch Rexroth vil præsentere disse og andre innovationer på Hannover Messe (17.-21. april 2023).

Investeringerne i det globale produktionsnetværk med 46 produktionslokaliteter steg med 53,1
procent til 274 mio. euro (3,9 procent af omsætningen). Det er det højeste tal i de seneste ti
år. Pengene blev brugt til at modernisere eksisterende lokaliteter, ved investering i bygninger,
maskiner,værktøj og til at etablere nye lokaliteter. Bosch Rexroth opfører nye fabrikker i Querétaro
(Mexico) og Charlotte (North Carolina, USA) for at imødekomme efterspørgslen i Nordamerika
med en stærk regional forsyningskæde. I Slovenien fusioneres tre eksisterende lokaliteter i en ny
fabrik i Brnik for at muliggøre vækst i Europa. I Tyskland blev der brugt mere end 120 mio. euro på
kontor- og logistikbygninger, produktion og en omfattende modernisering af støberiet i Lohr. Udenfor
Tyskland blev de største investeringer foretaget i Tyrkiet og Kina.

Disse tiltag forbedrer tilgængeligheden af produkter gennem et regionalt afbalanceret
produktionsnetværk og dermed bæredygtighedenved at optimere produktionsprocesser eller
reducere transportafstande.

Opkøb og partnerskaber: Styrkelse af porteføljen og potentialet for yderligere vækst

I 2022 opkøbte Bosch Rexroth flere virksomheder, aktiemajoriteter og etablerede joint ventures.
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Det største opkøb var inden for hydraulik og blev annonceret i juli 2022: HydraForce er specialister i
mekaniske og elektriske patronventiler og manifolder med base i USA og beskæftiger omkring 2.100
mennesker. Siden overtagelsen i februar 2023 har det styrket Bosch Rexroths kompakthydraulik-
forretning, især i Nordamerika, og vil også muliggøre yderligere vækst i Asien.

Inden for fabriksautomatisering har Elmo Motion Control, der er baseret i Israel, siden november
været en del af divisionen Automation and Electrification Solutions. Virksomheden udvikler og
producerer avancerede elektriske servodrev og drevstyringer til industriel automatisering. De
supplerer den produktportefølje, der er baseret på ctrlX AUTOMATION-platformen.

Bosch Rexroth erhvervede i maj aktiemajoriteten i den danske robotspecialist Kassow Robots.
Kassow Robots udvikler og producerer samarbejdsrobotter (cobots) til industrielle applikationer.

I Kina styrker Bosch Rexroth væksten med to nye virksomheder, der tilbyder markedsspecifikke
produkter i segmentet mellemeffekt, nemlig Le-AutomatiX inden for fabriksautomatisering og Weifu
Technology Group inden for mobil og industriel hydraulik.

Medarbejdere: Teamet vokser i hele verden

Ultimo 2022 beskæftigede Bosch Rexroth omkring 32.100 mennesker. Det er 3,2 procent
eller omkring 1.000 flere medarbejdere end året før. Teamet voksede i alle regioner. Forrige år
registrerede Tyskland den højeste vækst (henholdsvis +400 ansatte eller 2,8 procent). Behovet for
medarbejdere er størst inden for fabriksautomatisering og digitalisering.

Forventningerne til 2023: Varsomt optimistisk i et udfordrende miljø

"Jeg var imponeret over, hvordan vores globale team klarede et intenst år som 2022 – med stort
engagement overfor vores kunder og med støtte fra vores stærke virksomhedskultur. Vi er varsomt
optimistiske omkring 2023. En lille vækst i omsætningen i vores eksisterende forretning suppleres
af omsætningen i de nyerhvervede virksomheder," siger Holger von Hebel, CFO hos Bosch Rexroth
AG. Der er fortsat udfordringer: Den igangværende krig i Ukraine, den begrænsede tilgængelighed af
materialer og transportkapacitet samt usikkerhed i det internationale erhvervsmiljø. "Derfor er det så
meget vigtigere, at vi løbende forbedre vores virksomhed.” For eksempel styrker vi yderligere vores
kultur, der er kendetegnet ved smidighed og resultatorientering gennem en lang række aktiviteter.
Derudover trapper vi digitaliseringen op i alle dele af virksomheden og fokuserer i endnu højere grad
vores aktiviteter på bæredygtighed," siger von Hebel.

Grundlæggende Information om Bosch Rexroth
Som en af verdens førende leverandører inden for drev- og styringsteknologi sikrer Bosch Rexroth
effektiv, stærk og sikker bevægelse og flytning inden for maskiner og systemer uanset størrelse.
Virksomheden samler global erfaring om applikationer inden for følgende markedssegmenter -
mobile og industrielle anvendelser samt fabriksautomatisering. Med sine intelligente komponenter,
specialtilpassede systemløsninger og services skaber Bosch Rexroth de nødvendige betingelser
for fuldt opkoblede applikationer. Bosch Rexroth tilbyder sine kunder hydraulik, elektrisk drev- og
styringsteknologi, gearteknologi og lineær bevægelse og samlingsteknologi, herunder software og
grænseflader til Internet of Things Med lokationer i over 80 lande genererede mere end 32.000
medarbejdere en omsætning på omkring 7,0 mia. euro i 2022.
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Grundlæggende Information om Bosch
Bosch-koncernen er en førende global leverandør af teknologi og services. Virksomheden
beskæftiger ca.420.000 medarbejdere i hele verden (pr. 31. december 2022). Ifølge de foreløbige tal
genererede virksomheden en omsætning på 88,4 mia. euro i 2022. Bosch-koncernen opererer inden
for fire forretningsområder: Mobilitetsløsninger, industriteknologi, forbrugervarer samt energi- og
bygningsteknologi. Bosch er førende inden for udbud af IoT og har innovative løsninger til intelligente
boliger, Industri 4.0 og opkoblet mobilitet. Bosch har en vision om mobilitet, der skal være
bæredygtig, sikker og spændende. Virksomheden bruger sin ekspertise inden for sensorteknologi,
software og services samt deres egen IoT-cloud til at tilbyde sine kunder opkoblede løsninger på alle
tænkelige områder, fra den samme kilde. Bosch-koncernens strategiske mål er at gøre det lettere
at være koblet op med produkter og løsninger, der enten indeholder kunstig intelligens (AI) eller er
blevet udviklet eller fremstillet med hjælp fra AI. Bosch forbedrer livskvaliteten i hele verden med
innovative produkter og services, der vækker begejstring Kort og godt, så skaber Bosch teknologi,
der er "Invented for life". Bosch-koncernen omfatter Robert Bosch GmbH og omkring 440 datter-
og regionale virksomheder i ca. 60 lande. Med salgs- og servicepartnere dækker Boschs globale
produktions-, design- og salgsnetværk næsten alle lande i verden. Bosch-koncernen har været CO2-
neutral siden første kvartal af 2020 med mere end 400 lokationer på verdensplan. Grundlaget for
virksomhedens fremtidige vækst er dens innovative styrke. Rundt om i verden, nærmere bestemt
128 steder, beskæftiger Bosch 85.000 medarbejdere inden for forskning og udvikling, hvoraf næsten
44.000 er softwareingeniører.
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